4

Решение Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 29 ноября 2018 г. № 143
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Кадошкинского муниципального района № 24 от 30.11.2016 года «Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22.07.2008 года N 155-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации" Совет депутатов Кадошкинского муниципального района решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Совета депутатов Кадошкинского района N 24 от 30.11.2016 года "Об установлении единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1.1. пункт 5 решения изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_5]"5. Для целей настоящего решения применяются следующие значения корректирующего коэффициента К ч.н. в зависимости от численности населения административно-территориальной единицы":

	[bookmark: sub_51]Виды предпринимательской деятельности
	К ч.н. в зависимости от численности населения административно-территориальной единицы

	до 500 человек
	от 501 и до 2500 человек
	от 2501 до 7000 человек
	от 7001 до 20000 человек

	Оказание бытовых услуг

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,105
	0,105
	0,22
	0,22

	Ремонт одежды
	0,105
	0,105
	0,22
	0,22

	Производство меховых изделий
	0,105
	0,21
	0,33
	0,33

	Производство изделий из кожи
	0,105
	0,21
	0,33
	0,33

	Ремонт электронно-бытовой техники
	0,105
	0,105
	0,22
	0,22

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,105
	0,21
	0,33
	0,33

	Ремонт часов
	0,105
	0,105
	0,11
	0,11

	Ремонт ювелирных изделий
	0,105
	0,21
	0,33
	0,33

	Деятельность в области фотографии
	0,105
	0,21
	0,22
	0,22

	Услуги бань, душевых и саун
	0,105
	0,21
	0,22
	0,22

	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,105
	0,105
	0,22
	0,22

	Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,105
	0,21
	0,33
	0,33

	Другие виды бытовых услуг
	0,105
	0,21
	0,22
	0,22

	Оказание ветеринарных услуг

	Оказание ветеринарных услуг
	0,105
	0,21
	0,33
	0,33

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,105
	0,21
	0,23
	0,23

	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли

	Продовольственные товары
	0,11
	0,22
	0,46
	0,46

	Бытовая техника и оргтехника
	0,21
	0,315
	0,57
	0,57

	Авто- и мототехника, запасные части к ней
	0,21
	0,315
	0,46
	0,46

	Периодические печатные издания, полиграфическая книжная продукция, канцелярские товары
	0,105
	0,21
	0,45
	0,45

	Ювелирные изделия
	0,315
	0,42
	0,69
	0,7

	Мебель
	0,21
	0,315
	0,46
	0,46

	Прочие товары
	0,105
	0,21
	0,46
	0,46

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, и через объекты нестационарной торговой сети

	Овощи и фрукты
	0,42
	0,42
	0,55
	0,77

	Прочие продовольственные товары
	0,315
	0,525
	0,66
	0,77

	Табачные изделия
	0,315
	0,525
	0,66
	0,77

	Меха и кожа
	0,315
	0,525
	0,66
	0,77

	Канцелярские товары
	0,105
	0,21
	0,275
	0,33

	Сложнобытовая техника
	0,42
	0,7
	0,88
	0,99

	Запасные части и сопутствующие товары к автомобилям
	0,315
	0,42
	0,66
	0,77

	Прочие промышленные товары
	0,21
	0,315
	0,385
	0,44

	Чулочно-носочные, трикотажные изделия, легкая одежда, головные уборы (кроме меховых), брюки, обувь резиновая, валяная, туфли комнатные и дорожные, металлическая, текстильная (нитки, лента) галантерея, товары бытовой химии
	0,21
	0,315
	0,385
	0,44

	Газеты, журналы
	0,15
	0,21
	0,33
	0,33

	Учебно-методическая литература, детские промышленные товары, детское питание
	0,21
	0,315
	0,44
	0,44

	Аудио- и видеокассеты, живые цветы
	0,21
	0,315
	0,44
	0,44

	Разносная торговля, осуществляемая индивидуальными предпринимателями (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,105
	0,21
	0,33
	0,33

	Оказание автотранспортных услуг

	Грузовые перевозки

	Автотранспорт грузоподъемностью до 5 тонн
	0,21
	0,315
	0,58
	0,58

	Автотранспорт грузоподъемностью от 5 до 8 тонн
	0,315
	0,42
	0,8
	0,8

	Автотранспорт грузоподъемностью свыше 8 тонн
	0,42
	0,63
	1,0
	1,0

	Пассажирские перевозки

	Легковой автотранспорт
	0,105
	0,21
	0,35
	0,35

	Автобусы
	0,15
	0,15
	0,3
	0,39

	Оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,42
	0,42
	0,66
	0,66

	Распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций:

	социальной наружной рекламы
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	прочей наружной рекламы
	0,105
	0,105
	0,15
	0,23

	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств:

	социальной наружной рекламы
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	прочей наружной рекламы
	0,105
	0,105
	0,12
	0,23

	Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,105
	0,105
	0,22
	0,33

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,315
	0,42
	0,88
	0,99

	Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется
	0,33
	0,525
	0,7
	0,9

	Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,33
	0,525
	0,7
	0,9

	Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,315
	0,42
	0,88
	0,99

[bookmark: sub_13]1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_6]"6. Значение показателя Кз.п.:

	Величина среднемесячной заработной платы на 1 работника (рублей)
	Значение показателя Кз.п

	11 280 и менее
	1,0

	От 11 281 до 15 000 (включительно)
	0,9

	Более 15 000
	0,8

[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2019 года.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов
Кадошкинского муниципального района
В.Н. Кудряшкин

И. о. Главы Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия
В.В. Ханюкова